
SUGAMMADEX
- je snížení ceny důvodem pro jeho používání bez monitorace nervosvalové blokády?

JAN BLÁHA
KLINIKA ANESTEZIOLOGIE, RESUSCITACE A INTENZIVNÍ MEDICÍNY

jan.blaha@vfn.cz



Možný konflikt zájmů:

Tak kdysi 
možná snad ...

… ale to tu byli
jiní šíbři :)







RESIDUÁLNÍ NMB…
Umím to 

i bez toho…

On to až 
takový problém 

není…





7

RELAXANSvs.





SUGAMMADEX
- je snížení ceny důvodem pro jeho používání bez monitorace nervosvalové blokády?



PROČ DÁVÁME
SVALOVÁ

RELAXANCIA?



PROČ DÁVÁME
ANESTEZII ?

ABYCHOM 
ZAJISTILI HEMODYNA-

MICKOU STABILITU
PACIENTA...

ABYCHOM 
PACIENTOVI ZAJISTILI

ANALGEZII ...

ABYCHOM 
ZAJISTILI BEZPEČNOST

VÝKONU ...

ABYCHOM 
OHLÍDALI CHIRURGY

ABYCHOM 
PACIENTA PROVEDLI

OPERACÍ

ABY CHIRURG 
MOHL BEZPEČNĚ

OPEROVAT



ZAJIŠTĚNÍ DC
INTUBACÍ

OPTIMALIZACE
UPV

DOBRÉ
CHIRURGICKÉ
PODMÍNKY

PROČ DÁVÁME
SVALOVÁ

RELAXANCIA?



zl
ep

šu
jí

cí
 s

e 
ch

ir
ur

gi
ck

é 
po

dm
ín

ky Hluboká blokáda

Střední blokáda
TOF 1-2

Torensma B. PLoS ONE 11(12): e0167907.



Boon et al. Trials. 2013 Mar 1;14:63





čas incize - porod



TLAČÍ !

TEĎ JSEM 
PŘIDAL …

TEĎ NA KONCI ?
TO VÍŠ ŽE JO…!

!  !!!



=
Plná anestezie

Hluboká NMB!

plná analgezie



Gottschalk _Is anesthesia dangerous? Dtsch Arztebl Int 2011; 108(27): 469–74.





Br J Clin Pharmacol. 2011 September; 72(3): 415–433. 

Figure 5. Graphs show the observed T4/T1 twitch ratio upon spontaneous neuromuscular blockade reversal following rocuronium administration, 
conditioned on administered dose and use of sevoflurane anaesthesia (n = 59). 





Adamus et al. Biomed Pap Med Fac Univ Palacky Olomouc Czech Repub. 2011 Dec; 155(4):347–354.







Eleveld DJ et al. Anesth Analg 2007;104:582–4



Berg H et al. Acta Anaesthesiol Scand. 1997 Oct;41(9):1095-1103





Cantineau et al. Anesthesiology. 1994;81(3):585–590.



CO NENÍ INDIKOVANÉ, 

JE KONTRAINDIKOVANÉ!



Nástup anestezie:
propofol 1.5 – 2 µg/kg

Nástup analgezie:
sufentanil 0.4 µg/kg

Nástup relaxace:
rocuronium 1 mg/kg



DOBRÁ ANESTEZIEOBYČEJNÁ ANESTEZIE

jan.blaha@vfn.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32

